公告编号：2025-031

证券代码：873322        证券简称：中船精达        主办券商：开源证券

中船九江精达科技股份有限公司

关于新增预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

中船九江精达科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3 月 5 日召开第三

届董事会第二次会议，2025 年 3 月 20 日召开 2025 年第一次临时股东大会分别审议通

过《关于预计 2025 年日常性关联交易的议案》，对公司 2025 年度拟发生日常性关联交

易事项进行了预计。具体内容详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（http://www.neeq.com.cn）披露的《中船九江精达科技股份有限公司关于预计 2025

年日常性关联交易的公告》（公告编号：2025-003）。

因业务发展及生产经营需要，本次需新增预计日常关联交易，具体情况如下：

单位：元

关 联 交 易

类别

主要交易内

容

原预计

金额

累计已

发生金

额

新增预

计发生

金额

调整后预

计发生金

额

上年实

际发生

金额

调整后预计金

额与上年实际

发生金额差异

较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

采购原材料
18,000,

000

12,715,

908.40

6,000,0

00

24,000,0

00

10,781,

200.59

 因经营发展，

产生新增业务

出售产品、

商品、提供

劳务

销售产品及

提供劳务

33,500,

000

7,947,5

19.42

33,500,0

00

15,796,

813.54

委 托 关 联

人 销 售 产

品、商品

接 受 关 联

人 委 托 代

http://www.neeq.com.cn/

公告编号：2025-031

为 销 售 其

产品、商品

其他

关联方为公

司提供办公

用房及集团

财务公司为

公司提供资

金集中管理

512,520

,000

190,364

,479.13

512,520,

000

225,787

,005.73

合计 -
564,020

,000

211,027

,906.95

6,000,0

00

570,020,

000

252,365

,019.86

（二） 基本情况

1.关联方基本情况

法人及其他经济组织名称：中船九江海洋装备（集团）有限公司

住所：江西省九江市开发区九瑞大道 79 号

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：程柏林

实际控制人：中国船舶集团有限公司

注册资本：30115.980065 万元

主营业务：中小船舶、船舶特种装置及船舶配套设备的技术开发、设计、制造、检测、

销售、安装调试、维修保障及咨询；消防系统及相关产品的技术开发、设计、制造、检

测、销售、安装调试、维修保障及咨询及消防工程承包、建设；锅炉及热能工程设备的

技术开发、设计、制造、检测、销售、安装调试、维修保障、咨询及热能工程承包、建

设；导航及测试计量技术相关产品、航空保障相关产品、电子产品及系统、计算机、机

电产品、工业自动化设备、机械电子、精密仪器、仪表、元器件的技术开发、设计、制

造、检测、销售、安装调试、维修保障及咨询；船舶内装材料的研制、生产、销售、服

务及内装工程设计、咨询、安装调试、维修保障、工程承包、建设；环保技术开发与应

用，环保工程；软件开发、加工服务、咨询服务、餐饮住宿、旅游、会议承办、培训、

农副产品种植加工、批发零售、教育咨询服务、物业服务、国内外贸易、企业自有房屋、

设备设施租赁服务；产品及技术的进出口；（以上项目国家有专项规定的除外，凡涉及

行政许可的凭许可证经营）。

2.关联关系

公告编号：2025-031

    中船九江海洋装备（集团）有限公司与公司受同一最终控制方（中国船舶集团有限

公司）控制，且持有公司股票 5,000,000 股，持有比例 14.6840%。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

公司于 2025 年 12 月 10 日召开第三届董事会第六次会议审议《关于新增预计与中

船九江海洋装备（集团）有限公司关联交易的议案》，因非关联董事不足三人，该议案

直接提交 2025 年第三次临时股东会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

双方根据自愿、平等、有偿、互惠互利、公平的商业原则达成交易协议，关联交易

的定价遵循公平、合理、公允的原则，不偏离市场独立第三方提供的同类产品或服务的

价格，符合市场价格。不存在损害公司及公司任何其他股东利益的行为。

（二） 交易定价的公允性

上述关联交易是公司与关联方在公平、公正、公开的基础上自愿达成的，关联交易

价格公允、合理，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不利影响，公司独立性没有

因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及股东利益的行为，公司独立性没有因关联

交易受到影响。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

实际发生交易前，公司将根据相关法律法规要求与关联方签署具体的协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易系公司业务发展需要，有助于公司生产经营业务发展和持续稳定经

营，为合理正常商业行为。上述关联交易遵循诚实信用、等价有偿、公平自愿、合理公

允的基本原则，根据市场公允定价、交易，不会导致公司对关联人形成依赖，不存在通

公告编号：2025-031

过关联交易输送利益的情形，亦不存在损害公司和其他股东利益的情形。

六、 备查文件

《中船九江精达科技股份有限公司第三届董事会第六次会议决议公告》

 中船九江精达科技股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 10 日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件